
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Wieluniu 
98-300 Wieluń, ul. Szpitalna 16, KRS 0000022938  NIP 8321789610  REGON 000310143 

 
Dział Zamówień Publicznych, tel. 43 84 06 844/802 

__________________________________________________________________________ 
 

       
 

Wieluń, 28 lutego 2024 r. 
 

Do wszystkich zainteresowanych wykonawców, 

którzy pobrali SWZ 

Dotyczy postępowania pn. Usługi w zakresie całodobowego transportu sanitarnego 

pacjentów i personelu medycznego,  numer sprawy: SPZOZ.ZP.2.24.242.5.2024 

Zamawiający SPZOZ w Wieluniu informuje, że za pomocą środków komunikacji 

elektronicznej (platforma zakupowa) zostały złożone następujące wnioski o wyjaśnienie 

treści specyfikacji warunków zamówienia: 

Pytanie 1  
Stosownie do treści art. 7 pkt 20 nowej ustawy Pzp przedmiotowymi środkami 
dowodowymi są środki służące potwierdzeniu zgodności oferowanych usług                           
z wymaganiami, cechami lub kryteriami określonymi w opisie przedmiotu zamówienia lub 
wymaganiami związanymi z realizacją zamówienia. Przedmiotowe środki dowodowe są 
środkami służącymi Zamawiającemu do zweryfikowania poprawności merytorycznej 
treści złożonej oferty. Oznacza, że zamawiający musi mieć możliwość zapoznania się z 
nimi już na etapie badania oferty. Wnosimy o wprowadzenie poniższych wymogów jako 
przedmiotowe środki dowodowe w rozdz. 8 SWZ (ewent. dodatkowe kryterium/kryteria 
oceny ofert), aby umożliwić Zamawiającemu zweryfikowanie stawianych wymagań dot. 
jakościowych i zgodnych z przepisami prawa aspektów zamawianej usługi, jaką jest 
transport sanitarny pacjentów dializowanych. - wymóg certyfikacji systemów 
zarządzania potwierdzonych posiadaniem ISO 9001 i/lub ISO 45001 i / lub ISO 14001 
wydanych przez jednostkę akredytowaną przez Polskie Centrum Akredytacji. W zakresie 
kryterium oceny ofert – ww. ISO: wdrożenie i certyfikacja systemu zarządzania jakością 
korzystnie wpływa na jakość świadczonych usług oraz zapewnia m.in., że organizacja 
stosuje międzynarodowe standardy, ciągłe doskonalenie jakości świadczonych usług, 
określenie      i analizę ryzyka wynikającego z zakresu usług podlegających certyfikacji 
oraz podejmowanie stosownych działań doskonalących, zwiększenie efektywności 
zarządzania poprzez zidentyfikowanie, nadzorowanie i optymalizację procesów 
realizowanych w organizacji. Przykład: wyrok Krajowej Izby Odwoławczej z dnia 17 
stycznia 2020 r. (sygn.. akt.: KIO 2674/19) w którym Odwołujący wskazywał, że „certyfikat 
ISO 9001 odnosi się do systemu zarządzania jakością przedsiębiorstwa, nie odnosi się do 
jakości usługi. Należy jednak zauważyć, że sposób zorganizowania przedsiębiorstwa, jego 
wydajność, może wpływać na lepszą jakość świadczenia usług przez to przedsiębiorstwo. 
Zatem kryterium opisane przez Zamawiającego nie dotyczy właściwości wykonawcy, ale 
odnosi się do realizacji przedmiotu zamówienia”. Tak więc, gdy norma wpływa na jakość 
produktów, czy usług (tak jak w przedmiotowym zamówieniu) może jej posiadania 
stanowić element podlegający ocenie w ramach kryterium jakościowego a nie odnoszącego 
się do właściwości wykonawcy. 
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy treści SWZ i załączników 
do niej. Przedmiotem zamówienia nie jest transport pacjentów dializowanych. 
 



 

       

Pytanie 2 
Rozdz. 4 SWZ - Okres realizacji zamówienia. 
Kiedy Zamawiający przewiduje rozpoczęcie usługi?  
Odpowiedź: Umowa w sprawie zamówienia publicznego zostanie zawarta po 
rozstrzygnięciu postępowania o udzielenie zamówienia  i wyborze najkorzystniejszej 
oferty, nie wcześniej niż  4 kwietnia 2024 r. 
 
Pytanie 3 
Rozdz. 6 SWZ – warunki udziału, pkt. 6.1, ppkt. 4b – zarządzenie Prezesa NFZ-u 
136/2023/DSM to rozporządzenie zmieniające. Czy Zatem chodzi o zarządzenie tj.: 
ZARZĄDZENIE NR 157/2019/DSM PREZESA NARODOWEGO FUNDUSZU ZDROWIA z dnia 
20 listopada 2019 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów                
o udzielanie świadczeń opieki zdrowotnej w rodzaju pomoc doraźna i transport sanitarny?  
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 
 
Pytanie 4 
Prosimy o informację, jaka była średnia miesięczna ilość kilometrów w zakresie 
całodobowego transportu sanitarnego pacjentów i personelu medycznego na przestrzeni 
ostatnich 3 m-cy?  
Odpowiedź: Ok. 12 800 km. 
 
Pytanie 5 
Zwracamy się z prośbą o wprowadzenie w zał. 3 tj. we wzoru umowy zapisu 
umożliwiającego stronom rozwiązanie umowy z 2-miesięcznym wypowiedzeniem. 
Proponujemy wprowadzenie następującego zapisu: „Każda ze stron może wypowiedzieć 
umowę z ważnych powodów z zachowaniem 2-miesięcznego okresu wypowiedzenia.” 
Należy zauważyć, że w momencie zawierania umowy strony nie są w stanie przewidzieć 
wszystkich okoliczności oraz czynników mogących mieć negatywny wpływ na 
wykonywanie zobowiązań umownych dla każdej ze stron, jak również w sposób 
kompleksowy i wyczerpujący uregulować procedury postępowania w takich wypadkach. 
Wprowadzenie możliwości rozwiązania umowy za wypowiedzeniem ma na celu 
stworzenie podstaw prawnych do zakończenia stosunku prawnego pomiędzy stronami, 
jeżeli z określonych powodów nie są one zainteresowane dalszym kontynuowaniem 
współpracy na dotychczasowych warunkach. Obowiązujące przepisy ustawy prawo 
zamówień publicznych nie zawierają w tym zakresie żadnych zakazów.  
Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje w tym zakresie zapisy Wzoru umowy. 
Zamawiający nie przewiduje możliwości wcześniejszego rozwiązania umowy. 
Nadmieniamy, że na wypadek zaistnienia nadzwyczajnych okoliczności Zamawiający 
przewidział w umowie stosowne zmiany. 
 
Pytanie 6 
Zamawiający w sekcji V ogłoszenia pkt 5.2 oraz w rozdz. 7 pkt 7.2. SWZ jako fakultatywne 
przesłanki wykluczenia wskazał. art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP. Natomiast w zał. nr 4a do SWZ, 
który Wykonawca ma załączyć do oferty, Zamawiający zawarł zapisy: „Oświadczam, że nie 
podlegam wykluczeniu z postępowania na podstawie art. 109 ust. 1 pkt. 4 ustawy PZP”, a 
następnie: „Oświadczam, że zachodzą w stosunku do mnie podstawy wykluczenia z 
postępowania na podstawie art. …………. ustawy PZP (podać mającą zastosowanie 
podstawę wykluczenia spośród wymienionych w art. 108 ust. 1 pkt 1, 2 i 5 lub art. 109 ust. 
1 pkt 2-5 i 7-10 ustawy Pzp). Jednocześnie oświadczam, że w związku z ww. 



 

       

okolicznością, na podstawie art. 110 ust. 2 ustawy PZP podjąłem następujące środki 
naprawcze i zapobiegawcze: …”. 
W związku z faktem, iż jako fakultatywne przesłanki wykluczenia Zamawiający zarówno 
w ogłoszeniu jaki i SWZ wskazał jedynie Art. 109 ust. 1 pkt 4 PZP prosimy o modyfikacje 
zał. nr 4a do SWZ w następującym zakresie. 
Odpowiedź: Wzór załącznika nr 4a i 4b jest wzorem opracowanym przez UZP do 
powszechnego stosowania. Przesłanki wymienione w pytaniu stanowią informację 
(pouczenie) dla wykonawcy w jakim przypadku i pod jakimi warunkami będzie miała 
zastosowanie procedura self cleaningu. Z uwagi na powyższe brak podstawy do 
modyfikacji przedmiotowego załącznika. 
 
Pytanie 7 
Prosimy o informację iloma pojazdami obecnie świadczona jest usługa transportu 
sanitarnego?  
Odpowiedź: Zgodnie z aktualnie obowiązującą umową Zamawiający wymaga 
dostępności 2 pojazdów sanitarnych. 
 
Pytanie 8 
Czy pojazdy przeznaczone do realizacji przedmiotu zamówienia mają być w wyłącznej 
dyspozycji Zamawiającego, a koszt pozostawania ich w gotowości ma być wkalkulowany   
w cenę? 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga od wykonawcy podstawienia pojazdu celem 
realizacji usługi w terminie do 60 minut od momentu zgłoszenia. Za zwłokę w realizacji 
usługi przewidziane są kary umowne zgodnie z treścią par. 6 wzoru umowy. 
 
Pytanie 9 
Czy Zamawiający potwierdza, iż oferent ma być na dzień złożenia ofert podmiotem 
leczniczym? 
Odpowiedź: Zamawiający nie określił warunku udziału w postępowaniu w zakresie 
uprawnień do prowadzenia określonej działalności gospodarczej lub zawodowej. 
 
Pytanie 10 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma prowadzić dezynfekcję pojazdów przy 
pomocy wyspecjalizowanych urządzeń lub jeśli ich nie posiada mieć zawartą umowę na 
dzień składania ofert, na dezynfekcję z podmiotem zewnętrznym? 
Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż kwestię dotyczącą dezynfekcji pojazdów 
pozostawia Wykonawcom, którzy jako podmioty profesjonalne świadczące usługi 
transportu muszą spełniać odpowiednie wymagania. 
 
Pytanie 11 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent winien przedstawić umowę na dezynfekcję z 
podmiotem zewnętrznym, lub dokumenty zakupu urządzeń do dezynfekcji 
ultradźwiękowej lub innej posiadanej na dzień składania oferty na każde wezwanie 
Zamawiającego? 
Odpowiedź: Por. odpowiedź na pytanie 10. 
 
 
 
 



 

       

Pytanie 12 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy przedstawione przez Oferenta mają być 
wyposażone w system GPS, a umowa lub dokument potwierdzający instalację ma być 
okazany na każde wezwanie Zamawiającego? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby pojazdy zaoferowane do realizacji usługi 
były wyposażone w system GPS. 
 
Pytanie 13 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent ma posiadać własną dyspozytornię, czynną 24h 
we wszystkie dni roku, z kontaktem telefonicznym, umożliwiającym przyjmowanie od 
Zamawiającego zleceń wyjazdów transportu? 
Odpowiedź: Zamawiający nie wymaga, aby Oferent posiadał własną dyspozytornię, ale 
Wykonawca jest zobowiązany do przyjmowania i realizowania zleceń, w tym także 
odbierania połączeń telefonicznych całodobowo, przez 7 dni w tygodniu. 
 
Pytanie 14 
Czy Zamawiający posiada i wynajmuje pomieszczenie o charakterze socjalnym dla 
aktualnego Wykonawcy lub czy istnieje możliwość wynajęcia takiego pomieszczenia?         
A jeśli tak, o jakiej powierzchni i cenie? 
Odpowiedź: Zamawiający nie posiada wolnych pomieszczeń przeznaczonych pod 
wynajem. 
 
Pytanie 15 
Czy Zamawiający potwierdza, że wyposażenia pojazdów przeznaczonych przez Oferenta 
do realizacji przedmiotu zamówienia ma być zgodne z normą PN-EN 1789+A2:2015-01 dla 
pojazdu w wymaganej przez Zamawiającego klasie, tj. A1 lub A2? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
 
Pytanie 16 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent musi posiadać aktualne na dzień złożenia oferty 
paszporty medyczne lub techniczne (zgodnie z Ustawą o wyrobach medycznych z dnia 20 
maja 2010 r.) na cały sprzęt będący na wyposażeniu ambulansu typu A1 lub A2, zgodnie     
z normą PN-EN 1789, i przedstawić je na każde żądanie Zamawiającego?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
 
Pytanie 17 
Czy Zamawiający potwierdza, że do zadań Oferenta należy wyposażenie oferowanych 
pojazdów w butle z tlenem oraz uzupełnianie tlenu w karetkach?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
 
Pytanie 18 
Czy Zamawiający potwierdza, że wymaga atestowanych butli oraz umowy zawartej 
między Oferentem a dystrybutorem gazów medycznych, a umowa ma być udostępniona 
Zamawiającemu na każde wezwanie?  
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
 
 
 
 



 

       

Pytanie 19 
Czy Zamawiający potwierdza, że Oferent przeznaczy do realizacji usługi środki transportu 
posiadające ważne na dzień złożenia ofert pozwolenie MSWiA na uprzywilejowanie w 
ruchu drogowym, które zostanie okazane Zamawiającemu na każde jego żądanie?  
Odpowiedź:  Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
Pytanie 20 
§4 ust. 1 Wzoru umowy (zał. 3 do SWZ) ust. 6. Wnosimy o zmianę zapisu na następujący: 
Mając na uwadze brzmienie art. 439 ustawy Prawo zamówień publicznych Strony 
przewidują możliwość zmiany wynagrodzenia, która może nastąpić z inicjatywy 
Zamawiającego lub Wykonawcy w przypadku, gdy z danych Głównego Urzędu 
Statystycznego (dalej jako „GUS”) dotyczących 6 (sześciu) następujących po sobie miesięcy 
wynika, że średnia arytmetyczna ogłaszanych miesięcznych wskaźników cen towarów i 
usług konsumpcyjnych wynosi mniej niż 99 lub więcej niż 101. 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
 
Pytanie 21 
Zamawiający w zał. nr 3 do SWZ w §6 pkt 7 pisze: 
„Łączna maksymalna wysokość kar umownych, których mogą dochodzić strony w związku 
z realizacją niniejszej umowy nie może przekroczyć 25% wartości umowy brutto o której 
mowa w §4 ust. 2”. 
Wnosimy o obniżenie łącznej wysokości kar umownych do 10% wartości brutto umowy 
określonej w §4, ust. 2umowy. 
Uzasadnienie: umowna maksymalna wysokość kar umownych możliwych do nałożenia na 
wykonawcę przez Zamawiającego w wysokości 25% wynagrodzenia wykonawcy brutto 
jest wartością rażąco wygórowaną, prowadzącą do ograniczenia kręgu wykonawców 
mogących się ubiegać o zamówienie, co w efekcie świadczy o nadużyciu przez 
Zamawiającego dominującej pozycji organizatora przetargu przez narzucenie 
wykonawcom skrajnie niekorzystnych warunków umowy. 
Odpowiedź: Zmawiający podtrzymuje dotychczasowe zapisy Załącznika nr 3 do SWZ- 
Wzoru umowy. 
 
Pytanie 22 
Czy Zamawiający potwierdza, że pojazdy sanitarne, oferowane do realizacji przedmiotu 
zamówienia, mają posiadać dokumenty potwierdzające spełnianie wymagań normy PN-EN 
1789, w tym homologację pojazdu sanitarnego-kompletnego LUB certyfikat zgodności CE 
producenta pojazdów, a dokumenty te mają być przedstawione Zamawiającemu na każde 
żądanie? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
 
Pytanie 23 
Czy Zamawiający potwierdza, że wszystkie złożone do Oferty pojazdy mają posiadać 
decyzję/opinię sanitarno–epidemiologiczną/protokół z kontroli, która ma być 
udostępniana Zamawiającemu na każde jego wezwanie? 
Odpowiedź: Zgodnie z zapisami SWZ i załączników od niej. 
 

Spełniając wymóg art. 284 ust. 2 i ust. 6 treść pytań wraz z wyjaśnieniami 

udostępniamy na stronie internetowej prowadzonego postępowania. Powyższe 

odpowiedzi Zamawiającego  stanowią integralną część SWZ i należy je uwzględnić 

w treści składanej oferty. 



 

       

Sporządził: 

……………………………………………………….. 
(Na oryginale właściwy podpis:  
Kierownik Działu Zamówień Publicznych SPZOZ w Wieluniu  
Katarzyna Skubiś) 
 

Zatwierdził: 

 

………………..……..……………………… 

podpis Kierownika Zamawiającego lub osoby upoważnionej 
(Na oryginale właściwy podpis: Dyrektor SPZOZ w Wieluniu Anna Freus) 


